PAGE
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках областной целевой программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы
В целях реализации постановления Правительства Ульяновской области от 23.09.2009 № 35/342-П «Об утверждении областной целевой программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках областной целевой программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области     Якунина А.И.
Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области

                        А.И.Якунин

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства Ульяновской области

ПОРЯДОК
расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований
Ульяновской области на реализацию мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках областной целевой программы
«Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы
1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на очередной финансовый год на реализацию мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках областной целевой программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 23.09.2009 № 35/342-П «Об утверждении областной целевой программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы» (далее – Программа).
2. Перечисление средств областного бюджета Ульяновской области, выделенных бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области (далее – муниципальные образования), осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, утверждённых законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год.
3. Выделение субсидий осуществляется при наличии финансирования мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках реализации Программы за счёт средств бюджетов муниципальных образований.

4. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий являются наличие развитого промышленного потенциала, квалифицированных трудовых ресурсов, высокого образовательного уровня рабочих кадров, высокого уровня обеспеченности жителей района объектами социальной инфраструктуры, наличие железнодорожных подъездных путей, близость федеральных автомобильных дорог, объектов воздушного и водного сообщения, оптимальный уровень затрат на инженерное обустройство производственной площадки.

5. Главным распорядителем средств, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий Программы, является Министерство строительства Ульяновской области (далее – Министерство).
6. Министерство доводит до органов местного самоуправления муниципальных образований уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств.

7. Министерство заключает с администрацией муниципального образования соглашение, согласно которому муниципальное образование обязуется осуществлять финансирование мероприятий Программы, а Министерство обязуется перечислять муниципальному образованию средства из областного бюджета Ульяновской области.

8. Муниципальное образование направляет в Министерство:
заявки на финансирование расходов на реализацию Программы;
справки о стоимости выполненных работ (услуг) и затрат (форма КС-3, утверждённая постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учётной документации по учёту работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»);

сведения, подтверждающие фактическое выделение средств из бюджета муниципального образования;

акты о приёмке выполненных работ (форма КС-2, утверждённая постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учётной документации по учёту работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»).

Министерство проводит проверку представленных документов, в том числе на предмет соответствия первичным документам (утверждённые объёмы финансирования, проектно-сметная документация, контракты).

9. Субсидии из областного бюджета Ульяновской области перечисляются в установленном порядке на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных образований, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет, на основании соглашений, заключённых между Министерством и администрациями муниципальных образований.

Учёт операций, связанных с использованием субсидий, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов муниципальных образований, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных образований.

10. Муниципальное образование ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчётным, направляет в Министерство отчёт об использовании субсидий на реализацию  мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках Программы согласно приложению к Порядку.

11. На основании отчётов муниципальных образований Министерство ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, направляет в Министерство финансов Ульяновской области сводный отчёт об объёмах выполненных работ и расходовании бюджетных средств по установленной форме.
12. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

13. Муниципальное образование несёт ответственность за целевое, эффективное и правомерное использование субсидий.

14. Контроль за целевым, эффективным и правомерным использованием субсидий осуществляет Министерство в соответствии с установленными полномочиями.
______________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

ОТЧЁТ

об использовании субсидий на реализацию мероприятий по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны в рамках областной целевой программы
«Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы по состоянию на 01 ___ _________ 20 __ г.

_______________________________________
(наименование муниципального образования)

	№

п/п
	Наименование объекта
	Утверждено в год

(тыс. руб.)
	Профинансировано, всего

(тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс. руб.)
	Остатки неиспользованных средств на отчётную дату
(тыс. руб.)
	Объёмы

выполненных работ

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	областной бюджет

Ульяновской области
	бюджет муниципального

образования Ульяновской

области

	областной бюджет

Ульяновской области
	бюджет муниципального

образования Ульяновской

области

	областной бюджет

Ульяновской области
	бюджет муниципального

образования Ульяновской

области

	областной бюджет

Ульяновской области
	бюджет муниципального образования Ульяновской области

	1.

	2.

Глава администрации

муниципального образования

________________________________________      ___________    м.п.   _____________________

(наименование муниципального образования)
 (подпись)
 (расшифровка подписи)

Руководитель финансового органа                         ___________    м.п.   _____________________

   (подпись)                           (расшифровка подписи)
1803ек1